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آدرنالین

لیگ برتــر والیبال به هفته ســوم خود 
رسیده است. با اینکه هنوز در ابتدای مسابقات 
است و راه زیادی تا پایان این دور از رقابت‌ها 
مانده، رفته‌رفته جدال‌ها حساس‌تر دنبال 
می‌شود. 6 بازی این هفته امروز در شهرهای 
ارومیه، سیرجان، اصفهان، اردکان، گرگان 
و تهران پیگیری خواهد شد. حساس‌ترین 
بازی‌های این هفته را باید در ســیرجان و 
ارومیه دنبال کرد. فولاد سیرجان و طبیعت 
که از مدعی‌های قهرمانی هستند و شهرداری 
ارومیه و شــهداب یزد که همیشــه رقابت 
نزدیکی با هم داشتند، دو دوئل مهم و حساس 
این هفته را برگــزار می‌کنند. ناگفته نماند 
تقابل گیتی‌پســند اصفهان و مهرگان نور 
هم که در جدول رده‌بندی همسایه هستند، 
حساسیت ویژه خودش را در این هفته دارد. 
تیم پیکان تهران بــا هدایت پیمان اکبری 
که وضعیت خوبی ندارد و بردی از دو هفته 
مسابقات لیگ به دست نیاورده است هم در 

این هفته استراحت دارد.

حمله به آشیانه درناها
شهداب یزد بعد از دســت دادن عنوان 
قهرمانی در لیگ برتر و جام باشــگاه‌های 
آسیا، در رقابت‌های امســال قصد دارد هر 
طور شده جام قهرمانی را به خانه ببرد. آنها 
برای تحقق این هدف رقیبان زیادی دارند 
که یکی از مهم‌ترین‌های‌شــان شهرداری 
ارومیه است. تیمی که امروز میزبان شاگردان 
رحمــان محمــدی‌راد اســت و از حضور 

هواداران پرشورش بهره می‌برد. از سوی دیگر 
شهدابی‌ها در هفته دوم استراحت داشتند 
و در هفته اول هم مهرگان نور را شکســت 
دادند تا با استراحت و روحیه خوب به آشیانه 
درناها بروند. این دو تیم فصل قبل پنج بار به 
مصاف یکدیگر رفتند که دو پیروزی سهم 
شهرداری ارومیه و سه برد سهم شهداب یزد 
بوده اســت که آخرین بازی آنها با پیروزی 
شهداب یزد در نیمه‌نهایی لیگ برتر والیبال 
 ایران بود که منجر به صعــود آنها به فینال

 لیگ شد.
شــهداب در پایان هفته دوم در جایگاه 
هشتم قرار گرفت و در بازی امروز به دنبال 
دومین برد خود اســت تا جایگاه بهتری در 
جدول رده‌بندی به دست بیاورد. شهرداری 
ارومیه هم در جایگاه هفتم ایستاده و قصد 

دارد با پیــروزی خانگی مقابل شــهداب، 
شکست هفته گذشته مقابل مهرگان نور را 

جبران کند. 

مدعی‌ها روبه‌روی هم 
فولاد ســیرجان برای دفــاع از عنوان 
قهرمانی‌اش، کار آسانی ندارد. لیگ امسال 
چند مدعی دارد که یکی از آنها امروز مقابل 
فولاد قرار می‌گیرد. شاگردان ابراهیم وادی 
در طبیعت کــه در دو بازی نخســت خود 
امتیازات کامل را به دست آوردند و به صدر 
جدول تکیه زدند، در این هفته نبرد دشواری 
مقابل تیم بهروز عطایی دارند. شــاگردان 
عطایی در هفته نخست رقابت‌ها استراحت 
داشتند و در هفته دوم هم موفق به شکست 
تیم پیکان شدند. تیم طبیعت هم در هفته اول 
تیم مس رفسنجان را با هدایت رضا تندروان 
و همچنین تیم تازه‌وارد صنعتگران امید را با 

هدایت رضا مومنی مقدم شکست داد. 

سایپا به دنبال برد دوم
دو تیم سایپا و مس رفسنجان در حالی 
امروز در سالن فدراسیون والیبال روبه‌روی 
هم قرار می‌گیرند که روی کاغذ سایپا شانس 
بیشتری برای پیروزی دارد. شاگردان رضا 
مهاجری در مس رفسنجان شرایط خوبی 
ندارند و هنوز رنگ بــرد را ندیده‌اند. محمد 
ترکاشــوند و تیمش اما تا اینجا با یک برد و 
کســب ســه امتیاز عملکرد خوبی را ثبت 
کرده‌اند و امروز برای کسب سه امتیاز مهم 

خانگی میزبان مس خواهند بود. 
البته هیچ بعید نیست که رفسنجانی‌ها از 

همین بازی استارت بازگشت به اوج را بزنند؛‌ 
چراکه تیم‌های تندروان تــا پیش از قبول 
هدایت مس همیشه جزو مدعیان قهرمانی 
بوده. تیم مس در رقابت‌های امسال خالی از 
ستاره است و دست تندروان برای انتخاب 
ترکیب بسته اســت. با این حال آنها در این 
هفتــه محمدرضا حضرت‌پــور ملی‌پوش 
را در اختیار دارند و بایــد دید مس به اولین 

پیروزی‌اش می‌رسد یا نه. 

سفر تازه‌وارد به اردکان
تیم تــازه‌وارد صنعت‌گــران امید بازی 
هفته سوم خود را در اردکان برگزار می‌کند. 
تیم چادرملو که با دو پیروزی و کسب پنج 
امتیــاز در رده دوم جــدول رده‌بندی قرار 
دارد، قصد دارند روند بردهای خود را ادامه 
بدهند و امروز سومین پیروزی‌شان را جشن 

بگیرند. شــاگردان علیرضا طلوع‌کیان تا به 
اینجا عملکرد خوبی داشته‌اند و می‌توانند 
جــزو مدعی‌هــای قهرمانی به حســاب 
بیایند. صنعتگران امید هــم با هدایت رضا 
مومنی‌مقدم به دنبال دومین برد خود است 
و در حال حاضر با کســب یک پیروزی و دو 

امتیاز در رتبه نهم قرار دارد. 

همسایه‌ها روبه‌روی هم
گیتی‌پسند اصفهان و مهرگان نور که با 
چهار امتیاز در رده‌های سوم و چهارم جدول 
رده‌بندی قــرار دارند، یکــی از دیدارهای 
مهم این هفته را برگزار می‌کنند. شاگردان 
عقیلی در گیتی پسند تاکنون دو پیروزی به 
دست آوردند و در این دیدار به دنبال سومین 
پیروزی خود هستند. تیم مهرگان نور هم که 
اولین حضور را در لیگ برتر والیبال تجربه 

می‌کند، تاکنون یک پیروزی و یک شکست 
در کارنامه خود رقم زده و در این بازی به دنبال 
دومین پیروزی است تا به شگفتی‌سازی‌اش 

ادامه بدهد. 

در جست‌وجوی برد اول
امروز جای خالــی برد مقابــل یکی از 
تیم‌های بدون برد لیگ پر می‌شود. در آخرین 
بازی این هفته، ســپهر صدرا مشهد و پاس 
گرگان مقابل هم قــرار می‌گیرند. دو تیمی 
که در دو هفته گذشته شکست خورده‌اند و 
امروز یکی از آنها به اولین بردش در لیگ برتر 
می‌رســد. پاس گرگان در رده دهم و سپهر 
صدرا در دوازدهم جــدول قرار دارند و برای 
نخســتین پیروزی تلاش می‌کنند. فاتح 
این دیدار حتما صعود چند پله‌ای در جدول 

خواهد داشت. 

جام جهانی بدون سرمربی

فصل جدید مسابقات شمشیربازی اسلحه سابر از ۱۷ آبان 
با برگزاری جام جهانی الجزایر آغاز می‌شود و نام 6 شمشیرباز 
ایران هم در سایت فدراسیون جهانی برای این مسابقات ثبت 
شده اســت. علی پاکدامن، محمد رهبری، محمد فتوحی، 
فرزاد باهر، احمدرضا شهمیری و نیما زاهدی نفراتی هستند 
که نام‌شــان در لیســت جام جهانی الجزایر دیده می‌شود. 
البته این لیست اولیه اســت و در حال حاضر همان ترکیب 
همیشگی برای آغاز فصل مسابقات ثبت‌نام شده‌اند. ممکن 
است برخی شمشیربازان ایران پیش از جام جهانی الجزایر در 
ستلایت عراق که پنجم آبان برگزار می‌شود، شرکت کنند. 
این ثبت‌نام در حالی انجام شــده که تیم ملی شمشیربازی 
که در فصل جدید مســابقات باید به دنبال حفظ رنکینگ 
جهانی‌اش هم باشد، در حال حاضر نه اردو دارد و نه سرمربی! 
رییس فدراســیون در تازه‌ترین اظهار نظر خود از ترکیب 
مربی خارجی و داخلی صحبت کرده است. اما اینکه سرمربی 
خارجی خواهد یا مربی، یا اینکه این ترکیب چگونه قرار است 
با هم کار کنند، مشخص نشده است. فدراسیون بعد از المپیک 
پاریس فرصت زیادی برای حل این مشکل داشته اما روزهای 
زیادی را از دســت داد. در حال حاضر هــم این بلاتکلیفی 
طولانی شده است و ممکن است تاثیر خود را روی عملکرد 
تیم در مسابقات بگذارد. پیش از المپیک پاریس هم سرمربی 
سابر به چالشی برای این فدراسیون تبدیل شد و درنهایت 
در فاصله کوتاه تا این مسابقات، پیمان فخری هدایت تیم را 
برعهده گرفت. همین موضوع هم تاثیر زیادی روی از دست 
رفتن مدال شمشیربازان گذاشت. بنابراین فدراسیون باید 
از تجربه‌هایش درس بگیرد و هرچه زودتر تکلیف کادر فنی 
تیم ملی را روشن کرد. اسلحه سابر تنها اسلحه‌ای است که 
فدراسیون شمشیربازی در آن حرفی برای گفتن دارد و نباید 

نسبت به آن بی‌تفاوت بود. 
    

بازگشت یزدانی‌ها

حسن یزدانی، چهره شاخص و عنوان‌دار کشتی جهان و 
المپیک که به تازگی کتف مصدومش که در فینال المپیک 
پاریس عود کرده بود را زیر تیــغ جراحی برد، در حال حاضر 
مشغول فیزیوتراپی اســت و قصد دارد چند ماه دیگر برای 
بررسی وضعیت کتفش راهی فرانسه شود. در شرایطی که تیم 
ملی کشتی آزاد زیر نظر پژمان درستکار خود را آماده حضور 
در رقابت‌های جهانــی اوزان غیرالمپیکی می‌کند، یزدانی 
پس از صحبت با سرمربی تیم ملی قصد دارد عازم اردو شود 
تا دیداری با سرمربی تیم ملی و کشتی‌گیران حاضر در اردو 
داشته باشد. همچنین امیرمحمد یزدانی کشتی‌گیر وزن ۷۰ 
کیلوگرم کشورمان که پیش از این خبر مصدومیتش از ناحیه 
دست مطرح شد و حتی گفته می‌شــد به دلیل مصدومیت 
ممکن است مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی را از دست 
بدهد، در لیست اعزامی تیم ملی کشتی آزاد برای حضور در 
مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی است. رضا مومنی، محمد 
نخودی و کامران قاســم‌پور سه کشــتی‌گیر دیگر تیم ملی 
هستند که به همراه امیرمحمد یزدانی در مسابقات جهانی 
اوزان غیرالمپیکی شرکت خواهند کرد. این رقابت‌ها از هفت 
تا ۱۰ آبان‌ماه به میزبانی تیرانا آلبانی برگزار خواهد شد و هنوز 
ویزای کاروان ایران صادر نشــده است. علیرضا دبیر رییس 
فدراسیون کشتی امیدوار است تا پنجشنبه ویزاها صادر شود. 

    
ذوب‌آهن از هفته سوم می‌آید

تیم بسکتبال ذوب‌آهن اصفهان که به‌تازگی حضورش در 
لیگ برتر را قطعی کرده است، سرانجام و پس از عقد قرارداد با 
بازیکنان مد نظرش، روز دوشنبه هفته آینده نخستین بازی 
خود را در فصل جدید لیگ برتر انجــام خواهد داد. در واقع 
ذوب‌آهن کارش در فصل جدید را از هفته سوم مسابقات آغاز 
می‌کند؛ چراکه هفته نخست لیگ برتر پنجشنبه هفته قبل 
برگزار شد و هفته دوم مسابقات هم پنجشنبه پیش رو انجام 
خواهد شد. به این ترتیب دو بازی نخست تیم ذوب‌آهن معوق 
است و باید با نظر سازمان لیگ در تاریخ اعلامی برگزار شود. 
به این ترتیب برخلاف دو هفته نخست مسابقات که با پنج 
بازی پیگیری شدند، لیگ برتر بسکتبال ایران از هفته سوم 
با 6 بازی برگزار خواهد شد. میثم علیپور، سرپرست سازمان 
لیگ بســکتبال ایران هم اعلام کرد که مشکلی برای ثبت 
قرارداد بازیکنان ذوب‌آهن وجود ندارد و این تیم از دوشنبه 

هفته آینده در لیگ برتر حاضر می‌شود.

لیگ برتر والیبال به ایستگاه سوم رسیدمنهای فوتبال

دوئل حساس در ارومیه
نگار رشیدی 

شهداب یزد بعد از دست دادن 
عنوان قهرمانی در لیگ برتر 

و جام باشگاه‌های آسیا، در 
رقابت‌های امسال قصد دارد هر 

طور شده جام قهرمانی را به خانه 
ببرد. آنها برای تحقق این هدف 
رقیبان زیادی دارند که یکی از 
مهم‌ترین‌های‌شان شهرداری 

ارومیه است. تیمی که امروز 
میزبان شاگردان رحمان 

محمدی‌راد است و از حضور 
هواداران پرشورش بهره می‌برد

بعد از ثبت عملکردی خیره‌کننده در تاریخ فوتبال باشگاهی ایران، حالا خاتون در آسیا هم توانسته 
در قامت یک تیم تاریخ‌ساز قد علم کند. 

به گزارش فوتبال 360، لیگ برتر فوتبال زنان ایران به نقطه آغاز هفدهمین فصل فعالیتش نزدیک 
می‌شود اما با این وجود، عدم پخش سراسری رقابت‌ها در کنار توجه کمتر رسانه‌ها باعث شده تا عموم 
جامعه، شناخت چندانی از وضعیت فوتبال زنان ایران به‌ویژه در عرصه باشگاهی نداشته باشند. با این 
وجود، هر گاه صحبتی درباره فوتبال زنان مطرح شود، ذهن‌ها به سوی یک تیم خاص و تاریخ‌ساز می‌رود 

و نام یک سرمربی بیشتر از بقیه نزد فوتبالی‌ها شهرت دارد؛ نماینده بم و مرضیه جعفری. 
خاتون که پیشتر با نام شهرداری بم فعالیت می‌کرد، آن‌قدرها در مسابقات داخلی خوش درخشیده 
که حالا سمبل فوتبال زنان ایران محسوب می‌شود. رکورد کسب 10 عنوان قهرمانی در طول 16 فصل به 
خوبی قدرت نماینده استان کرمان در فوتبال زنان را نشان می‌دهد و حالا بعد از جام‌آوری‌های سریالی 
در لیگ برتر، خاتون رویاهای بزرگی را دارد زندگی می‌کند و بمی‌ها در سطح آسیا توانسته‌اند نگاه‌ها را 

به سوی خود جلب کنند و در قامت تیم شگفتی‌ساز کار خود را پیش می‌برند. 

صعودی که رویا بود
لیگ قهرمانان زنان آسیا برای اولین‌ بار به صورت رسمی از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا در حال 
برگزاری است؛ هرچند که خاتون تجربه دو حضور در مسابقات آزمایشی جام باشگاه‌های زنان آسیا را 
دارد اما آنها در اولین دوره لیگ قهرمانان، به دنبال آن بودند تا توجهات را به سوی خود جلب کنند. با وجود 
آنکه مسیر خاتون در آسیا از مرحله انتخابی آغاز شد اما شاگردان مرضیه جعفری توانستند به جمع 12 
تیم شرکت‌کننده در مرحله گروهی برسند و در این مرحله هم با شکست ‌دادن حریف قدرتمند تایلندی 
و کسب امتیاز برابر حریف فیلیپینی، جواز حضور در جمع هشت تیم برتر قاره آسیا را به ‌دست آوردند؛ 

اتفاقی که هیچ‌گاه در تاریخ فوتبال زنان چه در عرصه باشگاهی و چه ملی سابقه نداشت که بخواهد 
نماینده‌ای از ایران جزو هشت تیم برتر آسیا باشد!

ستاره‌هایی زیر ابر توجه
زهرا قنبری، نگین زندی و مونا حمودی شاید چهره‌های بیشتر شناخته‌شده فوتبال زنان ایران 
باشند؛ به ‌ویژه قنبری که هم کاپیتان تیم ملی است و هم از او به عنوان برترین گلزن فوتبال باشگاهی و 
ملی زنان یاد می‌شود و گل پیروزی‌بخش خاتون برابر حریف تایلندی را هم او توانست به‌ ثمر برساند. 
در کنار این ستاره‌های بیشتر شناخته‌شده و ملی‌پوش، باید به چهره‌هایی مثل ملیکا متولی، شهناز 
جعفری‌زاده، فاطمه پسندیده و فاطمه گرائیلی هم اشاره داشت که از میان آنها، بهترین عملکرد متعلق 
به جعفری‌زاده بود؛ چراکه او هم در مرحله انتخابی و هم در مرحله گروهی با وجود آنکه در نقش مدافع 
راست به میدان می‌رود، موفق به گلزنی شد و در فاز دفاعی هم عملکرد تحسین‌برانگیزی داشت و با 
وجود آسیب‌دیدگی از ناحیه کتف، ستاره بی‌چون‌وچرای خاتون بود؛ آن‌هم در حالی‌که او در سالیان 

گذشته هیچ‌گاه شانس حضور در اردوی ملی را به‌دست نیاورده و جزو ستاره‌های قدرندیده بوده است! 

تاریخ‌سازی عادت خاتون است
خاتون در لیگ برتر، 10 قهرمانی دارد که رکوردی دست‌نیافتنی و استثنایی است و بعید به نظر 
می‌رسد که حداقل در یک ‌دهه آینده، حتی تیمی بتواند به رکورد افسانه‌ای بمی‌ها نزدیک شود. بعد از 
تاریخ‌سازی در لیگ برتر، خاتون به اولین نماینده فوتبال زنان ایران در لیگ قهرمانان زنان آسیا تبدیل شد 
که ستاره‌های بلندپرواز این تیم توانستند نام خاتون را در جمع هشت تیم برتر آسیا بنویسند و این مساله 

بدان معناست که خاتون و ستاره‌هایش به تاریخ‌سازی عادت کرده‌اند و جاه‌طلب و رویاپرداز هستند. 

جعفری، بر بام بهترین‌ها
مرضیه جعفری در هیچ مقطعی ســرمربی تیم ملی نبــوده و این غیبت او، بدون‌ شــک یکی از 
سوال‌برانگیزترین تصمیمات مدیران فدراسیون فوتبال است اما با وجود عدم فعالیت در عرصه ملی، 
نمی‌توان از جعفری به عنوان برترین سرمربی تاریخ فوتبال زنان ایران یاد نکرد؛ چراکه امضای او، پای 10 
قهرمانی خاتون در لیگ برتر نمایان است و با وجود مشقت‌های فراوانی که در زندگی‌اش به ‌واسطه فوت 
همبازیانش در زلزله بم و بعد از آن از دست دادن پسر، برادر و حتی شاگردش )ملیکا محمدی( به ‌وجود 
آمد، از پای ننشست و حالا خاتون را به جمع هشت تیم برتر آسیا رسانده تا رزومه خود را کامل‌تر از همیشه 
کند و بیش از پیش لیاقت خود برای دریافت عنوان برترین سرمربی تاریخ فوتبال زنان ایران را نشان بدهد! 

در جست‌وجوی جام یازدهم
نماینده ایران باید در فروردین‌ماه 1404 مسابقه خود در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
زنان آسیا را برگزار کند اما پیش از حضور در این مرحله و رقابت با یکی از سه نماینده ژاپن، کره‌جنوبی 
و یا ویتنام، هفدهمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران در راه است و بدون ‌شک، ستاره‌های خاتون از انگیزه 
بالایی برای دفاع از عنوان قهرمانی خود و رسیدن به یازدهمین قهرمانی‌شان در تاریخ لیگ برتر برخوردار 
و امیدوار هستند که بتوانند یک جام به ویترین افتخارات خود اضافه کنند تا بیش از پیش سیری‌ناپذیری 

خود در مسیر کسب موفقیت در مسابقات داخلی و خارجی را نشان بدهند.

درباره صعود خاتون بم در لیگ قهرمانان آسیا

این تیم شایسته ستایش است

اتفاق روز

تقریبا یک‌پنجم فصل جدید رقابت‌هــای لیگ برتر انگلیس به پایان 
رسیده و همزمان با فرا رسیدن دومین پنجره تعطیلات بازی‌های ملی، 
فرصت خوبی است تا به برترین خریدهای پنجره تابستانی نقل و انتقالات 
امسال در فوتبال انگلیس پرداخته شود. به گزارش فوتبال ۳۶۰، باشگاه‌های 
شاغل در لیگ برتر طبق معمول بازیگران اصلی بازار ۴.۸ میلیارد پوندی نقل 
و انتقالات اروپا بودند و باید دید کدام بازیکنان تا پایان فصل انتظارات بالارفته 

هواداران و رسانه‌ها از مبالغ سنگین ردوبدل‌شده را برآورده خواهند کرد. 

جیدون ســانچو؛ چلسی: 
هافبک مغضــوب اریک تن‌هاخ بعد 
از گذراندن یــک نیم‌فصل موفق در 
دورتموند که صعــود به دیدار نهایی 
رقابت‌هــای فصل گذشــته لیگ 
قهرمانان اروپا را به همراه داشــت به 
اردوی شیاطین سرخ برگشت و با وجود مصاحبه‌های سرمربی هلندی 
مبنی بر رفع اختلاف به چلسی پیوســت.  او در عرض چهار مسابقه برای 
آبی‌ها سه پاس منجر به گل ثبت کرد و به همین سرعت با رکورد شخصی 
دوران حرفه‌ای خود با بیشترین پاس گل در یک فصل لیگ برتر برابری کرد. 
با اوج‌گیری مادوئکه و اضافه شدن سانچو عطش سران چلسی برای جذب 
بال‌های جدید از بین می‌رود. تنها محمد کودوس از وستهام با ۳.۳ بیشتر 
از سانچو )۳( در هر ۹۰ دقیقه لیگ برتر دریبل به ثبت رسانده و ستاره تیم 
ملی انگلیس سخت در تلاش است خطای منچستر یونایتد در نشان دادن 

درهای خروج به او را اثبات کند. 
دومینیک سولانکه؛ تاتنهام: 
مهاجم گرانقیمت تیم پوستکوگلو 
برای حضور در برگه آمار به زمان نیاز 
داشت و سه حضور نخست در ترکیب 
اســپرز را بدون ثبت گل یا پاس گل 
به پایان رســاند اما طراوت تهاجمی 
حاصل از اضافه شدن بازیکن سابق بورنموث در همان روزها هم مشخص 
بود. او تاکنون دو گل و یک پــاس گل در چارچوب رقابت‌های لیگ برتر 

انگلیس به ثبت رسانده؛ هرچند تنها پاس گل او در شکست ناامیدکننده این 
هفته مقابل برایتون رقم خورد. سولانکه کم‌کم جای خود را در تیم جدید 
باز می‌کند و امیدوار است با حفظ درخشش سابق و تبدیل شدن به یکی از 
ستون‌های اساسی تاتنهام، مزد هزینه سنگین خروس‌ها را بپردازد و بخشی 

از جای خالی ابرمهاجم سفرکرده تیم را پرکند. 
ایلیمان اندیایــه؛ اورتون: 
اورتون فصل گذشــته با وجود کسر 
امتیاز به لطف ضعــف خارج از عادت 
قعرنشینان از جنگ سقوط جان به در 
برد اما شروع درخشانی در فصل جدید 
نداشته. شاگردان شان دایچ البته با 
ثبت رکورد شکست‌ناپذیری سه مسابقه‌ای و کسب اولین پیروزی فصل 
مقابل کریستال‌پالاس نشانه‌های بازگشت را نشان داده‌اند. تغییر جایگاه 
دوایت مک‌نیل نه فقط به خود او و به کل تیم، بلکه به خرید جدید باشگاه 
یعنی اندیایه هم سود رساند. بازیکن ۲۲ ساله با فعالیت دائمی خود در سمت 
چپ صلابت دفاعی بیشتری ایجاد می‌کند. او تا به اینجای فصل در هر ۹۰ 
دقیقه ۲.۲ تکل موفق به ثبت رسانده و در هنگام مالکیت توپ هم باکی از 
رویارویی با یاران رقیب ندارد و در هر ۹۰ دقیقه ۲.۸ دریبل موفق رقم می‌زند. 
ریکاردو کالافیوری؛ آرسنال: 
مدافع جذاب تیم ملی ایتالیا بهترین 
شروع ممکن را در لباس آرسنال تجربه 
کرد و نخستین قرارگیری او در ترکیب 
تیم آرتتا، گلزنی مقابل منچسترسیتی 
را در پی داشــت. کالافیوری دومین 
بازیکن تاریخ آرسنال نام گرفت که در نخستین‌ مسابقه خود در لیگ برتر 
از بیرون محوطه جریمه موفق به گلزنی شد. او در رقابت‌های فصل گذشته 
سری آ عملکرد درخشانی داشت و با قرارگیری در ترکیب اصلی تیم ملی 
ایتالیا در رقابت‌های جام ملت‌های اروپا مزد درخشــش خود را گرفت؛ 
هرچند عملکرد قابل ‌قبول او در خاک آلمان نتوانست راه ناکامی آتزوری 

را سد کند. 
دارا اوشــی؛ ایپســویچ: 
ایپســویچ‌تاون چه با حضور اوشی و 
چه بدون حضور او یکی از گزینه‌های 
اصلی سقوط و بازگشت به سطح دوم 
به شمار می‌رود اما مدافع ۲۵ ساله طی 
بازی‌های اخیر به یک جزء متفاوت و 

درخشان در ترکیب پسران تراکتور تبدیل شده است. او البته در آخرین 
بازی تیمش در لیگ برتر که با شکست سنگین چهار بر یک مقابل وستهام به 
پایان رسید نتوانست مانع از تحقیر تیمش شود اما تا به اینجای فصل با ثبت 
میانگین ۴.۸ نبرد رویارویی هوایی موفق در هر مسابقه در بین بازیکنان لیگ 
برتر رکورددار است؛ هرچند بخشی از این آمار به سبک بازی تدافعی تیمش 
برمی‌گردد.  او البته از روز عزیمت از برنلی همچنان در حسرت نخستین 
پیروزی خود در لیگ برتر باقی مانده اما به زودی به همراه ایپسویچ نخستین 

سه امتیاز شیرین تیم در بازگشت به سطح اول را تجربه خواهد کرد.
نصیر مزراوی؛ منچســتر 
یونایتد: سمت راست دفاع یکی از 
دغدغه‌های اریک تن‌هاخ طی تابستان 
بود و آمدن مزراوی یکی از معدود نقاط 
مثبت عملکرد غم‌انگیز شــیاطین 
ســرخ در فصل جدید لیــگ برتر به 
شمار می‌رود. بازیکن تیم ملی مراکش تا به اینجای فصل ۲۱ تکل موفق به 
ثبت رسانده و در این زمینه رتبه هفتم کل لیگ را به خود اختصاص داده. با 
اینکه دیگر خریدهای تن‌هاخ هنوز فرصتی برای خودنمایی نشان نداده‌اند، 
مزراوی خود را به خوبی در ترکیب جا انداخته است. جای خالی او در دوره 

مصدومیت فعلی برای هواداران محسوس جلوه می‌کند.
ساوینیو؛ منچسترسیتی: 
بازیکن سابق تروا فصل گذشته دوره 
قرضی موفقــی را در ترکیب ژیرونا 
پشت سر گذاشت و به یکی از ستارگان 
اصلی شگفتی‌ساز لالیگا تبدیل شد. 
بازیکن تیم ملی برزیل به راحتی به 
سیتی پیوست و در چهار حضور خود در ترکیب اصلی مدافع عنوان قهرمانی 
دو پاس گل به ثبت رسانده است. ساوینیو تا به اینجا ۹ دریبل موفق رقم زده 
است که از هر بازیکن دیگر در منچسترسیتی جز جرمی دوکو )۱۶( بیشتر 
است. او حالا به جدیدترین اســلحه تهاجمی پپ گواردیولا تبدیل شده 

و سرمربی کاتالان از قابلیت‌های او برای تنبیه رقبا استفاده خواهد کرد. 
نیکلا میلنکوویچ؛ ناتینگام‌ 
فارست: ناتینــگام فصل گذشته به 
سلامت از مهلکه فنا و سقوط گریخت 
اما دریافت ۶۷ گل در ۳۸ مســابقه 
لیگ برتــر نیاز فوری سرخ‌پوشــان 
به تقویــت دفاعی را نشــان می‌داد. 

فارست پنجمین خط دفاعی ضعیف لیگ را در اختیار داشت و به همین 
دلیل نیکلا میلنکوویچ را با صرف ۱۲ میلیون پوند از باشگاه فیورنتینا به 
خدمت گرفت. هرچه می‌گذرد با تداوم درخشــش مدافع صربستانی، 
جذب او با این قیمت به یک شــکار شبیه می‌شــود. در عین ناباوری تا به 
اینجای فصل تنها لیورپول )دو گل خورده( آمار دفاعی بهتری نســبت 
به ناتینگام‌فارســت )۶ گل خورده در هفت مســابقه( به ثبت رسانده و 
میلنکوویچ با ثبت ۳.۳ نبرد رودرروی هوایی موفق که هفتمین آمار برتر در 
 بین تمام بازیکنان لیگ به شمار می‌آید یکی از استوانه‌های دفاع موفق این

 تیم است. 
فاکوندو بونانوته؛ لسترسیتی: 
روباه‌ها تا بــه اینجای فصــل ۹ بار 
دروازه رقبا را بــاز کرده‌اند که از آمار 
تهاجمی نیوکاسل )هشت گل زده( 
و منچستریونایتد )۵( بیشتر است. 
عملکرد درخشــان بونانوته یکی از 
دلایل کلیدی عملکرد فراتر از انتظار خط تهاجم لســتر به شمار می‌رود. 
بازیکن آرژانتینی در پنجره تابستانی نقل و انتقالات امسال با قراردادی 
قرضی از برایتون به ورزشگاه کینگ پاور آمد و تا به اینجای فصل روی چهار 
گل تیمش اثر مستقیم گذاشته است. بازیکن ۱۹ ساله حتی در بازی بدون 
توپ هم عملکرد خوبی داشته و به طور میانگین در هر ۹۰ دقیقه ۲.۹ تکل 

موفق به ثبت رسانده. 
مکسنس لاکروا؛ کریستال 
‌پالاس: پالاس تا بــه اینجای فصل 
حتی یک پیروزی هم به دست نیاورده 
و عملکرد منظم در بعضی از مسابقات 
نتوانســته تیم را از جایگاه هجدهم 
جدول بالا بکشــد. با این حال برگ 
برنده عقاب‌ها در راه بقا و بالا آمدن در جدول مســلما خط دفاع این تیم 
خواهد بود. تعداد گل‌های خورده کریســتال‌پالاس )۱۰( با آمار تیم رده 
ششمی برایتون برابری می‌کند. مکسنس لاکروا تقریبا در همه مسابقات 
عملکرد خوبی در فاز دفاعی به نمایش گذاشته و با ثبت ۳.۸ تکل موفق در 
هر مسابقه در جایگاه بیست‌وســوم در بین تمام بازیکنان لیگ برتر قرار 
می‌گیرد. مدافع فرانسوی تازه روزهای نخست خود را در جنوب پایتخت 
انگلیس پشت سر می‌گذارد اما به نظر می‌رسد تا به همین‌جا هم به خوبی 
 جایگاه خود را در دفاع سه نفره پالاس شناخته و در ترکیب سرخ‌آبی‌ها جا 

افتاده است. 

۱۰ خرید تابستانی برتر فوتبال انگلیس

ستاره‌های تازه‌وارد

چهره به چهره


